
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV15/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2019 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios Auxiliares de Mantenimiento en vías públicas, edificios y
recintos de responsabilidad Municipal

Valor estimado del contrato 687.471,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 346.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.446,28 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja porcentual única a aplicar a todos los precios
unitarios establecidos en el PCT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación del Servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: RMC Centros Educativos Públicos

Presupuesto base de licitación
Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEBASTIAN SANCHEZ, S.L.
NIF B03364106
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja porcentual única a aplicar a todos los precios
unitarios establecidos en el PCT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación del Servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 6

Plazo de Formalización
Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificios municipales y cementerio

Presupuesto base de licitación
Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEBASTIAN SANCHEZ, S.L.
NIF B03364106
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja porcentual única a aplicar a todos los precios
unitarios establecidos en el PCT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación del Servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: RMC Vias Públicas y Equipamientos Urbanos

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja porcentual única a aplicar a todos los precios
unitarios establecidos en el PCT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación del Servicio
: 15Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.
NIF A27178789
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Medio ambiente y Parques y Jardines

Presupuesto base de licitación
Importe 16.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja porcentual única a aplicar a todos los precios
unitarios establecidos en el PCT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Ofertas recibidas 6

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SEBASTIAN SANCHEZ, S.L.
NIF B03364106
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Patronato de deportes

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 6

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación del Servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SEBASTIAN SANCHEZ, S.L.
NIF B03364106
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: RMC Caminos

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja porcentual única a aplicar a todos los precios
unitarios establecidos en el PCT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación del Servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.
NIF A27178789
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración "Sobre
nº2", y en su caso, apertura "Sobre nº 3"

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 10:00 horas
Pendiente determinar

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZeBw5pIWj5miEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2019

ID 0000004406498 |  2019-984353 | Tue, 10 Sep 2019 08:59:29:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166909738312029827752261620593518523788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZeBw5pIWj5miEJrVRqloyA%3D%3D

